



دوشنبه 1 آبان 1391 - 6 ذي الحجه 1433 - 22 اکتبر 2012

1 آبان در گذر تاریخ ...

1 آبان در گذر تاریخ

شهادت عالم مجاهد «#; حاج سیدمصطفی خمینی» فرزند ارشد امام خمینی(ره) (1356 ش)
اشاره:

آیت‌الله حاج سیدمصطفی خمینی در آذرماه 1309 ش در قم به دنیا آمد و پس از گذراندن دوران ابتدایی، در 16 سالگی به تحصیل علوم اسلامی روی آورد. وی از سال 1330 در درس خارج پدر فرزانه خویش و آیت‌الله بروجردی حاضر شد و از محضر آیات عظام علامه طباطبایی، سیدمحمد محقق داماد، شیخ مرتضی حائری و سید محمد باقر سلطانی طباطبایی بهره برد. ایشان از سال 1341 همراه با امام به مبارزه با رژیم پرداخت و در پیشبرد نهضت اسلامی نقش بسزایی ایفا کرد. وی پس از تبعید حضرت امام به ترکیه، با سیل خروشان مردم خشمگین به خیابان‌ها آمد و به بیوت مراجع رفت. پس از این حرکت ضد رژیم، عوامل طاغوت او را دستگیر و پس از آزادی چند روزه، به ترکیه تبعید کردند. حاج آقا مصطفی پس از چند ماه حضور در ترکیه، در مهر 1344 ش به همراه پدر به نجف رفته و به درس و بحث پرداخت. ایشان از همان جا نیز شیوه‌های نوین مبارزه با شاه را دنبال می‌کرد و مشاوری برجسته و متعهد برای امام بود. در نجف، مدتی به دلیل کوشش‌هایی که علیه رژیم ضداسلامی عراق انجام داد دستگیر شد و او را به شدت از فعالیت‌های سیاسی منع کردند. سرانجام آیت‌الله مصطفی خمینی در اول آبان 1356 ش برابر با 9 ذي قعدة 1397 ق در 47 سالگی به شکل مرموزانه‌ای به شهادت رسید. حضرت امام، رحلت حاج سیدمصطفی را از الطاف خفیه الهی خواندند و در مورد فرزند دل‌بندشان فرمودند: «#;مصطفی امید آینده اسلام و ایران بود». بازتاب خبر ارتحال ایشان، ابعاد بسیار وسیعی به خود گرفت و در حرکت توفنده مردم انقلابی مؤثر بود. بدن مطهر آن شهید با آب فرات غسل داده شد و در کنار مقبره علامه حلی در صحن امام علی(ع) مدفون گردید. از آیت‌الله حاج سید مصطفی خمینی آثار متعددی بر جای مانده است که مکاسب محرمة در 2 جلد، تفسیر قرآن در 3 جلد و کتاب الاصول از آن جمله‌اند.

اعلام اعطای پروانه اقامت به محمدرضا پهلوی در آمریکا توسط کارتر (1358 ش)
اشاره:

با فرار محمدرضا پهلوی از ایران و پیروزی انقلاب اسلامی، وی به عنوان یک مزاحم برای اکثر کشورها تلقی می‌شد چرا که ورود شاه به هر کشور، منافع داخلی و خارجی آن کشور را در معرض خطر قرار می‌داد. از سوی دیگر آمریکا که هنوز به داشتن روابط با ایران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی امیدوار بود، نمی‌خواست با پذیرش شاه، به اعتبار و جایگاه خود لطمه بزند. با این حال، در اواخر مهرماه 1358 که سفر محمدرضا به آمریکا اعلام شد و مسأله مداوای پزشکی و نیاز به استراحت عنوان گردید، جیمی کارتر رییس جمهور وقت آمریکا با فرستادن یک پروانه اقامت در آمریکا برای وی و همراهانش تلاش نمود حضور شاه در این کشور را به مشکلات جسمی و بیماری وی ارتباط دهد نه مسائل سیاسی. این عمل در موقعیتی صورت گرفت که مسؤولان نظام اسلامی، برای محاکمه شاه، تقاضای استرداد وی را از دولت‌ها داشتند. حضور شاه در آمریکا یکی از دلایل به وقوع پیوستن اشغال لانه جاسوسی آمریکا در تهران توسط دانشجویان پیرو خط امام در 13 آبان آن سال به شمار می‌رود.

* تشکیل مرکز زرهي سپاه پاسداران (1360 ش)

عملیات عاشورای 4 در منطقه هورالهوریه (1364 ش)
اشاره:

عملیات عاشورای 4 با هدف انهدام نیروهای دشمن در منطقه عملیاتی غرب دریاچه ام النعاج واقع در هورالهوریه توسط سپاه پاسداران و در وسعتی در حدود 110 کیلومتر مربع صورت گرفت. در این عملیات 64 پایگاه و 7 آبراه در غرب دریاچه ام النعاج آزاد و بیش از صد فروند قایق بزرگ و کوچک و انواع سلاح‌های سنگین و نیمه سنگین و چندین انبار مهمات و ... از دشمن منهدم شد. به غنیمت گرفتن 27 فروند قایق، 4 قبضه خمپاره‌انداز، 2 قبضه توپ ضدهوایی و تعداد زیادی سلاح دوشکا و آرپی‌جی هفت از دیگر نتایج این عملیات بود. در این عملیات، دشمن بیش از سیصد نفر کشته و زخمی به جای نهاد، 25 پاسگاه منهدم شد، یک فروند هواپیمای دشمن سقوط کرد و 110 کیلومتر مربع از زمین‌های منطقه آزاد شد.

انتخابات دوره سوم مجلس خبرگان رهبری (1377 ش)

اشاره:

سومین دوره مجلس خبرگان رهبری در سال ۱۳۷۷ در حالی افتتاح و مشغول به کار شد که چالش‌های نوینی در کشور بروز کرد اوضاع

و شرایط تازه ای ایجاد شده بود ، چنین وضعیتی ، حضورهوشمندان و مدبرانه خبرگان را طلب می کرد و کمترین مسامحه آنان در این عصر به عاملی برای گسترش شبها و سوء استفاده چالشگران داخلی و خارجی تبدیل می گردید .

6 ذی الحجه در گذر تاریخ

تولد #171 محمد بن همام «محدث شهیر ایرانی (258 ق)

اشاره: ابوعلی محمد بن همام از علما ومحدثین مشهور ایرانی در بغداد زندگی می کرد. او در محضر بسیاری از علمای عصر خود، تعلیم دید و با علم حدیث به خوبی آشنایی داشت. همچنین این دانشمند مسلمان، شاگردان بسیاری تربیت کرد که بعدها هر یک از آنان عالمی برجسته در علم حدیث و دیگر علوم اسلامی شدند. از ابن همام آثاری درباره تاریخ پیشوایان دین اسلام به جای مانده است.

شهادت زایرین خانه خدا در حرم امن الهی توسط وهابیون سعودی (1407 ق)

اشاره: در ششم ذیحجه سال 1407 ق برابر با یازدهم مرداد ماه سال 1366 ش، صدها زائر ایرانی و تعدادی از زائران دیگر کشورها در شهر مکه منوره، در حال انجام فریضه الهی براءت از مشرکین به دست ماموران دولت عربستان به شهادت رسیدند. زائران خانه خدا، این مراسم را همه ساله با الهام ازتعالیم اسلام و قرآن برگزار می کنند و در آن، ضمن دعوت مسلمانان به اتحاد، بیزاری خود را از دشمنان اسلام به ویژه آمریکا و رژیم صهیونیستی اعلام می کنند. برگزاری مراسم براءت از مشرکین در جریان اجتماع بزرگ و پرشکوه حج، تاثیر آن را دو چندان می کند. با توجه به این موضوع رهبر کبیر انقلاب اسلامی و حضرت آیت الله خامنه ای بر انجام هر چه باشکوه تر مراسم براءت، تاکید داشته و دارند. بر اثر این یورش بی رحمانه، چهارصد زائر به شهادت رسیده و بیش از هزار نفر زخمی شدند.

22 اکتبر در گذر تاریخ

* اختراع باتری در هلند (1740م)

* مرگ #171 پل سیزان «نقاش معروف قرن نوزدهم فرانسه (1906م) * ارائه نخستین ماشین فتوکپی (1938م) * درگذشت

#171 پول ترپستان برنار» نویسنده فکاهی نویس و انتقادی فرانسه (1947م) * اجلاس مقامات انگلیس، فرانسه و اسرائیل در پی

ملی شدن کانال سوئز (1956م)

* روز ملی #171 واتیکان»